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Remissvar Delbetänkande Nya regler om cybersäkerhet 

(SOU 2024:18) 

Sammanfattning av ärendet 

Försvarsdepartementet har bett Strängnäs kommun om yttrande i 

delbetänkandet – nya regler om cybersäkerhet. Förslaget innebär införande av en 

ny cybersäkerhetslag. Sveriges kommuner kommer att omfattas i sin helhet, dock 

ej kommunfullmäktige. NIS2-direktivets syfte är att dels att höja 

säkerhetsnivåerna i nätverks- och informationssystem och att ersätta nuvarande 

NIS-lagstiftning med en mer effektiv och utvidgad lag som omfattar fler sektorer. 

Den nya lagstiftningen betonar också vikten av riskhantering ur ett 

allriskperspektiv och incident-hantering/rapportering. Utredningen specificerar 

även vilka myndigheter som ska ha tillsyn. Tillsynsmyndigheterna ska även 

kunna utdöma sanktioner. Vidare understryker utredningen verksamheters roller 

med tydligt utpekat ansvar och att ledningen ska genomgå utbildning i 

riskhantering/cybersäkerhet. Reglerna föreslås börja gälla den 1 januari 2025. 

 

Strängnäs kommuns synpunkter på delbetänkandet 

• Strängnäs kommun delar ej slutsatsen vad gäller finansieringsprincipen 

för kommunernas vidkommande där utredaren framhåller kommunernas 

egenfinansiering av efterlevnaden.  Det utökade ansvar som läggs på 

kommunerna med den föreslagna cybersäkerhetslagen kommer att 

innebära ökade kostnader för kommunerna och då i synnerhet för mindre 

kommuner. 

• Utredaren föreslår att kommunernas verksamhet i sin helhet ska omfattas 

av den nya cybersäkerhetslagen vilket innebär att flera olika 

tillsynsmyndigheter med olika föreskrifter kommer att bedriva proaktiv 

tillsyn mot kommunerna. Detta är likaså kostnadsdrivande eftersom 

arbetsbördan kommer att öka för kommunerna.  

 

 

Ställningstagande 

I övrigt står Strängnäs kommun bakom de delar som förslaget är formulerat i 

delbetänkandet men med beaktande av synpunkterna ovan. 
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Försvarsdepartementets instruktion 

Yttrandet skickas till Försvarsdepartementet via e-post till 

fo.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till 

visnja.raguz@regeringskansliet.se.  

Ange diarienummer Fö2024/00496 och remissinstansens namn i ämnesraden på 

e-postmeddelandet. 
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